
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

15.06.2023 №A-4787

О результатах Международного конкурса "Талант Педагога"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
"Талант Педагога"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Джемакулова Елена 
Анатольевна

Развитие речи в старшей группе с 
использованием сказкотерапии 1 место РР - 0 №90118

2 Ажигалиева Клян Петровна Наурыз мейрамы - праздник весны 1 место РР - 0 №90219

3 Елена Александровна 
Михайлова

«Преподавание народно- 
сценического танца» 1 место РР - 0 №90385

4 Маннапова Римма 
Рафаэлевна Вкусная музыка 1 место РР - 0 №90553

5 Тарханян Седа Араиковна "Последний бой" 1 место РР - 0 №90555

6 Загирова Разияханум 
Адзиевна

Краткосрочный проект во второй 
младшей группе  «Правила 
дорожного движения»

1 место РР - 0 №90590

7 Цой Светлана Викторовна Конспект урока "Города Русской 
земли. Узорочье теремов" 1 место РР - 0 №90682

8 Наталья Эдуардовна 
Борисенко

Презентация "Вооруженные силы 
Россиской Федрации" 1 место РР - 0 №90894

9 Алевтина Николаевна 
Тарасова

Мастер-класс для родителей 
старшей логопедической группы 
«Подготовка ребенка к школе в 
домашних условиях»

1 место РР - 0 №90915



10 Ильина Надежда 
Владимировна "Мой герой" 1 место РР - 0 №90931

11 Бобоева Людмила 
Николаевна

«Формирование навыков 
самовыражения у детей с ОВЗ на 
занятиях по предметно-
практической деятельности»

1 место РР - 0 №90974

12 Зайцева Нелли Леонидовна Методическое обеспечение 
образовательного процесса 1 место РР - 0 №90985

13 Тимиргалиева Наталья 
Геннадьевна

"Вред высоких каблуков.с точки 
зрения физики" 1 место РР - 0 №91003

14 Проскурнина Ольга Ивановна
Сценарий интеллектуальной игры 
для старших дошкольников "Умники 
и Умницы"

1 место РР - 0 №91057

15 Троценко Ирина Васильевна "Узнай больше! Сделай лучше! Живи 
ярче!" 1 место РР - 0 №91228

16 Пидгурская Наталья 
Франковна "Космонавтом стать хочу" 1 место РР - 0 №91231

17 Кристина Павловна Кузьмина

Мастер-класс "Изготовление игр по 
художественно-эстетическому 
развитию для детей раннего 
возраста для дет

1 место РР - 0 №91425

18 Ирина Анатольевна 
Парыгина Решение задач на движение 1 место РР - 0 №91486

19 Аммосова Раиса Егоровна Обучение письменной речи 1 место РР - 0 №91544

20 Ольга Николаевна Моринова "Педагогическое искусство и 
мастерство" 1 место РР - 0 №91561

21 Светлана Флюсовна 
Бродская "Дружбой надо дорожить" 1 место РР - 0 №91627

22 Валерия Юрьевна Клыжко "Педагогический дебют" - 
Волшебные бантики. 1 место РР - 0 №91644

23 Амирханова Гузель 
Халитовна "Счастливая семья" 1 место РР - 0 №91683

24 Шевырева Валентина 
Николаевна Защита денежных купюр 1 место РР - 0 №91689

25 Людмила Петровна Божкова "Не известное об известном" 1 место РР - 0 №91691

26 Людмила Николаевна 
Балабина Апрель-водолей. 1 место РР - 0 №91693

27 Наталя Павловна Карпова
Открытый урок по живописи во 2 
классе на тему: «Цветовая 
гармония»

1 место РР - 0 №91727

28
Овчерова Лариса Павловна, 
Разгуляева Ирина 
Михайловна

Проект "Волшебный мир сказок 
С.Я.Маршака" 1 место РР - 0 №91731



29
Коростылева Любовь 
Александровна/Гарейшина 
Александра Александровна

Фонд оценочных средств 
промежуточной аттестации по 
междисциплинарному курсу 
МДК.03.01 «Технический анализ и 
контроль производства» 
профессионального цикла 
образовательной программы 
18.02.09 «Перерабо

1 место РР - 0 №91790

30 Артеменко Лариса 
Васильевна Впустить в сердце доброту 1 место РР - 0 №91805

31 Чуйко Ольга Николаевна "День защиты детей" 1 место РР - 0 №91819

32 Мария Васильевна Ялбакова
исследовательская работа 
"Выведение рачков Артемия в 
домашних условиях"

1 место РР - 0 №91867

33 Черных Валерия Валерьевна Использование фольгопластики в 
работе с дошкольниками с ОВЗ 1 место РР - 0 №91895

34 Малова Алла Анатольевна Сценарий музыкальной гостинной 
"Кнопочки баянные" 1 место РР - 0 №92010

35 Оксана Cтаниславовна 
Соловкова

наглядное пособие с камешками 
марблс 1 место РР - 0 №92018

36 Марина Павловна Швецова "Семь ключей" 1 место РР - 0 №92022

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


